
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению
дела № 018/01/10-538/2023 о нарушении антимонопольного законодательства

По результатам рассмотрения заявления ПАО «Сбербанк России», в связи с
установлением в действиях ООО «Аквафонд» признаков нарушения пункта 4 части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), выразившихся в прекращении
водоснабжения без соблюдения установленного порядка введения такого
прекращения, руководствуясь частями 8, 12 статьи 44 Закона о защите
конкуренции, пунктом 3.68 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушении антимонопольного
законодательства Российской Федерации, утвержденного Приказом ФАС России
от 25.05.2012 № 339,
 п р и к а з ы в а ю :
1. Возбудить дело № 018/01/10-538/2023 в отношении ООО «Аквафонд» (427645, УР,
Глазовский район, д. Пусошур, ул. Школьная, д. 1, пом. 28, ИНН 1837014642, ОГРН
1161832069189) по признакам нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 Закона о
защите конкуренции.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 018/01/10-538/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии – <...> – заместитель руководителя управления;
Члены Комиссии:
<...> – начальник отдела антимонопольного контроля;
<...>. – старший государственный инспектор отдела антимонопольного контроля;
<...> – старший государственный инспектор отдела антимонопольного контроля.
3. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела возложить на <...>,
заместителя руководителя управления.

Врио руководителя                                                                                <...>


